
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 
VIA VIRGILIO, 7 -  53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526e-mail: 
siic82000a@istruzione.it  Sito web: : www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 

Prot 8193              Acquaviva 29/12/2022 

Agli Atti 
All’Albo 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto incaricato a svolgere l’attività di assistenza 
sulle procedure informatiche. CIG: ZA839693CE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm. ii.;  

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli appalti “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“;  

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modificato dal 
D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17-12- 2010; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 
acquisire, per designare l’incaricato a svolgere l’attività di Amministratore di sistema per l’anno 2023;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 
forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con Delibera n.53 del 08/02/2022;  

VISTA l’approvazione del PTOF del 29/11/2022 con Delibera n.79; 

PRESO ATTO che la fornitura da acquistare non è presente all’interno delle convenzioni e delle 
vetrine del portale di “Acquisti in rete” della Pubblica Amministrazione; 

 

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008193 - 29/12/2022 - I.2 - U
SIIC82000A - A489620 - ALBO PRETORIO - 0000002 - 29/12/2022 - A1 – ALTRO - U

http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


 
 

 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 
connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

CONSIDERATO che l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che al comma 2 dispone che  

l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito  

l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 600,00 (€ 491,80+ Iva). 

ACCERTATA La sussistenza di copertura finanziaria; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di designare “EgaSoft Servizi s.r.l” di Antonino Gabriele a svolgere l’attività di Assistenza 
alle procedure informatiche per l’esercizio finanziario 2023, spesa prevista di € 600 totale compresa 
IVA, con imputazione all' Aggregato A 02-1; 

3. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136 /2010;  

4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione; 

5. Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Chiara Cirillo Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “Virgilio” di Acquaviva di Montepulciano. 
 
                                                                                                    
 
                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof.ssa Chiara Cirillo 

   

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008193 - 29/12/2022 - I.2 - U
SIIC82000A - A489620 - ALBO PRETORIO - 0000002 - 29/12/2022 - A1 – ALTRO - U


		2023-04-21T13:49:20+0200
	CHIARA CIRILLO




